
UCHWAŁA NR XIX/133/16
RADY GMINY WODYNIE

z dnia 17 czerwca 2016 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i 
młodzieży, formy i zakres tej pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w 
sprawach związanych z realizacją lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

ze szkół podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami Gminy Wodynie

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1997r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z 
późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446) w wykonaniu § 3 uchwały Nr XIX/132/16 Rady Gminy Wodynie z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
stworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkoł podstawowych i 
gimnazjów będących mieszkańcami Gminy Wodynie, Rada Gminy Wodynie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom
i młodzieży, formy i zakres tej pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania
w sprawach związanych z realizacją lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci
i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami Gminy Wodynie, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodynie.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi
w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Ryszard Polak

Id: BCC69032-C0FB-44C2-8FC1-75210608C4B7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/133/16

Rady Gminy Wodynie

z dnia 17 czerwca 2016 r.

Regulamin
określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy

w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w sprawach związanych z realizacją 
lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i 

gimnazjów będących mieszkańcami Gminy Wodynie
Postanowienia  ogólne

§ 1. Ustala się regulamin określający szczegółowe zasady udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i 
zakres tej pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w sprawach związanych z 
realizacją lokalnego  Programu  wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Formy i zakres pomocy

§ 2. 1. Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży realizowany jest w formie :

1) stypendiów,

2) listu gratulacyjnego dla rodzica/opiekuna i ucznia.

2. O stypendium  może ubiegać się uczeń, który spełnia łącznie niżej określone wymagania:

1) W wyniku klasyfikacji na zakończenie roku szkolnego uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych co najmniej:

a) 5,1 - w przypadku uczniów szkół podstawowych,

b) 4,9 – w przypadku uczniów gimnazjów.

2) legitymuje się dodatkowymi osiągnięciami naukowymi lub artystycznymi, tzn. zdobył miejsca od 1. do 3. w 
konkursach przedmiotowych, tematycznych bądź artystycznych, przeglądach, festiwalach na szczeblu 
powiatowym i wyższym, uzyskanymi w roku szkolnym za który składany jest wniosek o stypendium naukowe.

3. Do rodzica/opiekuna ucznia, który otrzymał nagrodę określoną w ust. 2  kierowany jest list gratulacyjny.

4. Uroczystego wręczenia nagród, o których mowa w ust. 1 dokonuje Wójt Gminy Wodynie lub osoba przez 
niego upoważniona.

Forma stypendium

§ 3. 1. Stypendia, o których mowa w § 2 ust.1 pkt 1  mają formę pieniężną i są przyznawane  przez Wójta 
Gminy.

2. Stypendia wypłacane są przelewem na wskazany rachunek bankowy ucznia, rodzica bądź opiekuna 
prawnego.

Tryb postępowania

§ 4. 1. Przyznanie nagród, o których mowa w § 2 może nastąpić na podstawie wniosku złożonego do Wójta 
Gminy Wodynie przez dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń, podpisanego przez rodziców lub opiekunów 
niepełnoletniego ucznia.

2. Integralną część wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowią kopie zaświadczeń, dyplomów, list wyników 
itp., wystawionych przez organizatora olimpiady lub konkursu potwierdzone przez dyrektora szkoły za zgodność z 
oryginałem.

3. Wzór wniosku oraz szczegółowy zakres zbieranych w nim danych określi Wójt Gminy Wodynie
w drodze zarządzenia.

Id: BCC69032-C0FB-44C2-8FC1-75210608C4B7. Podpisany Strona 1



4. Wnioski o przyznanie stypendium i nagród, o których mowa w § 4 ust. 1 przyjmowane są w sekretariacie 
Urzędu Gminy w Wodyniach w terminie do dnia 23 czerwca danego roku szkolnego, z tym że w roku szkolnym 
2015/2016 do dnia 31 lipca 2016 roku.

5. Wnioski o przyznanie stypendium i nagród, o których mowa w § 4 ust. 1  złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane.

6. Wójt Gminy Wodynie w celu obsługi realizacji lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży ze szkoł podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami Gminy Wodynie powołuje 
komisję stypendialną o charakterze opiniodawczym, w skład której wchodzą przedstawiciele:

1) Urzędu Gminy - wskazany przez Wójta Gminy - jako przewodniczący komisji,

2) Rady Gminy - wyznaczony przez Radę – jako członek komisji,

3) Skarbnik Gminy Wodynie lub osoba przez nią wyznaczona– członek komisji,

7. Zadaniem komisji jest sprawdzenie złożonych wniosków pod względem formalnym, ocena osiągnięć 
naukowych oraz przygotowanie listy kandydatów do przyznania Stypendium i nagród Wójta Gminy Wodynie.

8. Decyzję w sprawie przyznania stypendium i nagród, o których mowa w § 2 ust. 1 podejmuje Wójt Gminy 
Wodynie i jest ona ostateczna.

9. Stypendium i nagrody, o których mowa w § 2 ust. 1 przyznawane są jeden raz w roku szkolnym.

10. Stypendium ma charakter motywacyjny i nie jest zależne od warunków materialnych ucznia.

11. Stypendium i nagrody, o których mowa w § 2 ust. 1 wręczane i wypłacane są jednorazowo do dnia 30 
czerwca danego roku szkolnego, z tym że za rok szkolny 2015/2016 wręczone i wypłacane są jednorazowe do dnia 
1 września roku szkolnego 2016/2017.

12. O przyznanych stypendiach i nagrodach informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się nagrodzeni 
uczniowie oraz podaje informację do wiadomości publicznej poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu oraz na stronie internetowej Urzędu www.wodynie.eu .

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Ryszard Polak

Id: BCC69032-C0FB-44C2-8FC1-75210608C4B7. Podpisany Strona 2

http://www.wodynie.eu/
http://www.wodynie.eu/



